

P R O T O K O Ł Nr 2./2015  
z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy

Rewizyjnej  
Budżetu, Finansów  
Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej  
Rolnictwa i Porządku Publicznego

W dniu 8 stycznia 2015r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Zofia Koźmińska przedstawiając porządek:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Analiza projektu budżetu gminy Grudziądz na 2015 rok
3. Wolne wnioski
4. Zakończenie.

Następnie zabrała głos Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej, która złożyła wszystkim życzenia na nowy 2015 rok.

Poinformowała, że w związku z tym że jest nowa Rada, nie zna terenu gminy w związku z tym planuje zorganizowanie objazdu radnych i zapoznanie ich z obszarem gminy.

Następnie Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przystąpiła do szczegółowej analizy projektu budżetu gminy Grudziądz na 2015 rok, który został opracowany w oparciu o obowiązujące przepisy ustawy o samorządzie gminnym, o finansach publicznych, o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, Regionalnych Izbach Obrachunkowych oraz na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz pozostałych ustaw związanych z gospodarką finansową gmin.

Na wstępie poinformowała, że zostało wydane Zarządzenie Nr 48/2014 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 12 listopada 2014r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu Gminy Grudziądz na 2015 rok po czym przystąpiła do omówienia:

- planu dochodów na 2015r. Gminy Grudziądz - stanowiącego zał. Nr 1 / budżetu/
- planu wydatków na 2015 rok gminy Grudziądz – stanowiącego zał. Nr 2/ budżetu/
- planu finansowego inwestycji na 2015 rok – stanowiącego załącznik Nr 3 /budżetu/
- wydatków i programów realizowanych ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności na 2015r. – stanowiącego zał. Nr 4
- planu dochodów na zadania zlecone na 2015r. Grudziądz
- planu wydatków na zadania zlecone na 2015r. Gminy Grudziądz
- przychodów i rozchodów budżetu w 2015r. dotacji
- dotacji udzielonych w 2015r. z budżetu [podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
- dochodów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i kar administracyjnych w 2015r.

- dochodów na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
- wydatków na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
- wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015r.
- planu finansowego dochodów budżetu Państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego na 2015r.
- planu jednostek pomocniczych w ramach budżetu gminy Grudziądz na 2015r. –fundusz sołecki

W trakcie omawiania projektu budżetu gminy na 2015 rok głos zabrali:

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Koźmińska która przy omawianiu tematyki inwestycji w gminie była zbulwersowana, chodzi o działkę w Wielkich Lniskach pod budowę świetlicy, jej zdaniem inwestujemy w inne sołectwa, a nasze jest odsunięte na końcu, jej zdaniem mieszkańcy sami muszą się dorabiać.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Majorke podkreśliła, że wypowiedź p. Koźmińskiej podoba się, ale trzeba było wcześniej zareagować na tę sprawę.

Mieszkańcy Świerkocina też długo czekali na budowę świetlicy, a mówiąc prawdę poprzednia Rada głosowała za tym co chciała była p. Przewodnicząca.

Dyskusję przerwała Przewodnicząca p. Kołodziej która podkreśliła, że wydatki na lata 2015 – 2017 ujęte są w planie wieloletnim i będziemy się trzymać tej prognozy.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz podkreśliła, iż Urząd nie jest winnym, że grunt który jest przeznaczony pod budowę świetlicy, jest to grunt III klasy i podlega odrolnieniu.

Następnie Wójt Gminy –p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, iż bardzo ważne zadanie stoi przed nami - to realizacja budowy sieci wodociągowej w miejscowości Grabowiec, jest to bardzo istotne ponieważ mieszkańcy nie mają w ogóle wody.

Również potwierdził wypowiedź p. Skarbnik odnośnie odrolnienia gruntu pod budowę świetlicy w Wielkich Lniskach, co przeciąga się w czasie, nie mniej jednak będziemy reagować i szukać wyjścia.

Członek Komisji p. Zdun – zapytał, czy można do budżetu wprowadzać zmiany.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz - wyjaśniła, że raczej nie, jednak w ciągu roku można dokonywać zmian.

Następnie zabrał Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz który poinformował Komisję o piśmie z dnia 10.XII.2014r. w sprawie umowy o dofinansowanie POIS.01.01.00-00-220/10-00 z dnia 28.X.2011r. przesłanego przez p. Tomasza Smolarka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu cytując pytania:

1.Czy uzyskaliście Państwo /prawomocne/ pozwolenie na użytkowanie dla całego zakresu rzeczowego projektu ?

2.Czy w świetle przekazanych informacji /wspomniane wyżej obniżenie spodziewanego efektu ekologicznego, oraz realny wskaźnika koncentracji/istnieje możliwość wydzielenia z

zakresu rzeczowego obszaru / sieć kanalizacji sanitarnej/ spełniającego warunki na jakich projekt uzyskał dofinansowanie?

Sprawa dotyczy wątpliwości po stronie IW co do możliwości osiągnięcia przez Projekt realizowany pn. Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz wartości deklarowanego w UoD efektu ekologicznego. Z przekazanych przez Urząd obliczeń wynika, że ilość nowo przyłączonych mieszkańców to 1663 osoby, a łączna długość kwalifikowanych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej to ok. 22,5 km.

Z danych wynika że wytworzona infrastruktura charakteryzuje się wskaźnikiem koncentracji o wartości ok. 72Mk/km, czyli znacznie poniżej dopuszczalnego minimum 120MK/km.

W związku z powyższym kształt projektu nie spełnia kryteriów wyboru projektów w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Następnie poinformowano, że gmina uzyskała 957 tys. zł zaliczki na projekt.

W przypadku gdy instytucja wdrażająca rozwiąże umowę z gminą Grudziądz, gmina będzie zobowiązana do oddania zaliczki i prawdopodobnie odsetek – łącznie 1.300 tys. Zł.

W tej kwestii odbyłem spotkanie z p. Socha w WFOŚ i GW w Toruniu, gdzie omawialiśmy obliczenie wskaźnika koncentracji i we wniosku o dofinansowanie założono włączenie się do sieci ok. 2.800 osób, a jak się okazało w chwili obecnej przyłączonych jest ok. 1600 osób.

W przypadku rozwiązania umowy przez IW gmina będzie się starała o możliwość uzyskania pożyczki.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej podkreśliła, że problem jest poważny i musimy podjąć działania, aby nie dopuścić do utraty dofinansowania.

Członek Komisji - p. Zilz zaproponował, aby wysłać wezwania o obowiązku uiszczenia opłat o wywozie nieczystości, bo nie wszyscy mieszkańcy dokonują opłat za kanalizację.

Członek Komisji p. Zdun - ma obawy co do wysokości ujętych w budżecie na 2015r. środków na OSP.

Członek Komisji -p. Majorke widzi bardziej dofinansowanie Gminnego Ośrodka Kultury bo zatrudnieni są instruktorzy, których zamiarem jest korzystanie ze świetlic wiejskich w celu szerzenia kultury dzieci wiejskich, a OSP jest dofinansowywane z funduszu wiejskiego.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, że prawdą jest że OSP są wspomagane przez fundusz sołecki, i my doceniamy to zaangażowanie i działania podejmowane przez OSP / wspominając chociażby o uczestnictwie członków w Orszaku Trzech Króli w Grudziądzu.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wspominał o reorganizacji Szkoły Podstawowej w Węgrowie, gdzie próbuje się znaleźć rozwiązanie, poprzez założenie Stowarzyszenia.

Po zakończonej dyskusji członków Komisji nad projektem budżetu gminy na 2015 rok Przewodnicząca Komisji Budżetu p. Kozmińska Zofia poddała pod głosowanie projekt Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grudziądz na 2015 rok  
Członkowie Komisji w obecności 12 członków, 12 głosami „za” przyjęli projekt uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2015 rok.

Członek Komisji p. Kozmińska zapytała, skąd będzie doprowadzona woda do Grabowca?

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz - wyjaśniła, iż były 3 koncepcje i została wybrana koncepcja z miasta.

Członek Komisji -p. Kałużna Katarzyna zgłosił sprawę mieszkańców wsi Nowa Wieś przy ul. Świerkocińskiej 27,28,29 którzy nie mają wody.

Wyjaśniono, iż sprawa zostanie przekazana do Ref. Ochrony Środowiska.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała  
Jolanta Łączak

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa i Porządku Publicznego

  
Piotr Parteka